
DELIBERA N. 140 DEL 17/10/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  TRASFERIMENTO  AL  CORPO  VALDOSTANO  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  DELLA 
PROPRIETÀ  DEL  RIMORCHIO  PER  TRASPORTO  DI  COSE  NUMERO  DI 
IMMATRICOLAZIONE AD51785

L’anno  2019 addì  17 del mese di ottobre alle ore  08:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto:  TRASFERIMENTO  AL  CORPO  VALDOSTANO  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  DELLA 
PROPRIETÀ  DEL  RIMORCHIO  PER  TRASPORTO  DI  COSE  NUMERO  DI 
IMMATRICOLAZIONE AD51785

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- il  Comune  di  Valtournenche  è  proprietario  del  RIMORCHIO  PER  TRASPORTO  COSE  numero  di 
immatricolazione AD51785, in uso al Corpo valdostano dei vigili del fuoco –  distaccamento dei Vigili del 
Fuoco volontari di Valtournenche ;

EVIDENZIATA la  volontà  di  procedere  all’immatricolazione  dei  veicoli  di  soccorso  in  dotazione  ai  
distaccamenti volontari nel Registro dei veicoli di detto Corpo valdostano, 

CONSIDERATO che:
• l’attività del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Valtournenche è di primaria importanza e di 

pubblica utilità a vantaggio e a beneficio della collettività;
• l’attività del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Valtournenche non è a scopo di lucro;

RITENUTO opportuno procedere, per le motivazioni sopraindicate, al  trasferimento all’Amministrazione 
regionale – Corpo valdostano dei vigili del fuoco – del  RIMORCHIO PER TRASPORTO COSE numero di 
immatricolazione AD51785 già attrezzato ed utilizzato per le attività connesse al funzionamento del Corpo 
dei Vigili del Fuoco Volontari di Valtournenche ;

RITENUTO altresì opportuno, determinare che detta cessione avvenga a titolo gratuito per l’attuazione di  
tale trasferimento di proprietà

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.  23, comma 4, della L.R.  
54/98 e del vigente Statuto Comunale;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• il “Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le 
associazioni” come approvato, con modifiche, con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 
01/08/2018;

• il  “Regolamento  comunale  di  Contabilità”  come  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 4 del 09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019  con  la  quale  si  assegnavano  ai 



responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del 
bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 
dicembre 1998, n. 54;

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI PROCEDERE,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  al  trasferimento  della  proprietà,  a  titolo 
gratuito  del  RIMORCHIO  PER  TRASPORTO  COSE  numero  di  immatricolazione  AD51785 
all’Amministrazione regionale – Corpo valdostano dei vigili del fuoco ad uso esclusivo del distaccamento  
territorialmente competente;

2. DI DARE ATTO:
• che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa alcuno, né accertamento d'entrata;

3. DI DISPORRE l’invio di copia del presente provvedimento al Dipartimento protezione civile e vigili del 
fuoco – Corpo valdostano dei vigili del fuoco – della Presidenza della regione e al Capo distaccamento dei 
Vigili del Fuoco volontari di Valtournenche Sig. Chatrian Fulvio;

4. DI TRASMETTERE copia del presente verbale agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto  
qui disposto.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


